

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Nuuk Marine Center ApS

Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 80 90 22

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

11/4-2018 *Hans Roland Pedersen*

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Nuuk Marine Center ApS  
Iggiaanut 6  
3905 Nuussuaq

Telefon: +299311540

Telefax: +299329924

Hjemmeside: [www.nmc.gl](http://www.nmc.gl)

CVR-nr.: 11 80 90 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Frede Mikael Pedersen  
Hans Roland Pedersen  
Mads Møller Danielsen

**Revision**

Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer  
Imaneq 18, 2 tv  
3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i drift af motorværksted, herunder køb, salg og servicering af både og bådmotorer samt tilhørende udstyr og snescootere og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.362 t.kr. mod 7.143 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.272 t.kr. mod 250 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.361.908</b>	<b>7.142.844</b>
1 Personaleomkostninger	-6.365.165	-5.804.725
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.060	-114.611
Andre driftsomkostninger	-42.292	-956.394
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.736.391</b>	<b>267.114</b>
Andre finansielle indtægter	316.893	285.653
2 Øvrige finansielle omkostninger	-182.393	-182.675
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.870.891</b>	<b>370.092</b>
3 Skat af årets resultat	-599.163	-120.155
<b>Årets resultat</b>	<b>1.271.728</b>	<b>249.937</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.271.728	249.937
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.271.728</b>	<b>249.937</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	653.899	315.718
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>653.899</u>	<u>315.718</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>653.899</u>	<u>315.718</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.787.919	9.769.048
Varebeholdninger i alt	<u>16.787.919</u>	<u>9.769.048</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.216.915	1.478.392
Udsudte skatteaktiver	110.929	377.877
Andre tilgodehavender	1.788.287	2.641.379
Periodeafgrænsningsposter	2.125	30.226
Tilgodehavender i alt	<u>5.118.256</u>	<u>4.527.874</u>
Likvide beholdninger	4.136	15.652
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>21.910.311</u>	<u>14.312.574</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>22.564.210</u>	<u>14.628.292</u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.227.000	1.227.000
6	Overført resultat	5.728.670	4.456.942
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.955.670</b>	<b>5.683.942</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	557.385	244.675
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	557.385	244.675
	Kortfristet del af langfristet gæld	223.000	47.500
	Gæld til pengeinstitutter	6.249.848	2.356.058
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	584.970	1.094.553
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.242.982	3.721.337
	Selskabsskat	332.215	120.427
	Anden gæld	1.418.140	1.359.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.051.155	8.699.675
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.608.540</b>	<b>8.944.350</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>22.564.210</b>	<b>14.628.292</b>

**7 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.271.728	249.937
8 Reguleringer	682.723	131.788
9 Ændring i driftskapital	<u>-5.758.787</u>	<u>781.968</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.804.336	1.163.693
Renteindbetalinger og lignende	316.894	285.648
Renteudbetalinger og lignende	<u>-182.393</u>	<u>-182.675</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.669.835	1.266.666
Betalt selskabsskat	<u>-120.427</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>-3.790.262</u></b>	<b><u>1.266.666</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-556.242	-48.973
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>52.500</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-503.742</u></b>	<b><u>-48.973</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	558.880	0
Afdrag på langfristet gæld	<u>-70.760</u>	<u>-68.654</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>488.120</u></b>	<b><u>-68.654</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.805.884</b>	<b>1.149.039</b>
Likvider 1. januar 2017	<u>-2.439.828</u>	<u>-3.588.867</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b><u>-6.245.712</u></b>	<b><u>-2.439.828</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.136	15.652
Bankgæld	<u>-6.249.848</u>	<u>-2.455.480</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b><u>-6.245.712</u></b>	<b><u>-2.439.828</u></b>

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.218.054	5.671.374
Andre omkostninger til social sikring	147.111	133.351
	<b>6.365.165</b>	<b>5.804.725</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	182.393	182.675
	<b>182.393</b>	<b>182.675</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	332.215	120.427
Årets regulering af udskudt skat	266.948	-272
	<b>599.163</b>	<b>120.155</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017		1.311.650
Tilgang		556.242
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<b>1.867.892</b>
Afskrivninger 1. januar 2017		995.933
Årets afskrivninger		218.060
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>		<b>1.213.993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>653.899</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.227.000	1.227.000
	<b>1.227.000</b>	<b>1.227.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	4.456.942	4.207.005
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.271.728</u>	<u>249.937</u>
	<u><b>5.728.670</b></u>	<u><b>4.456.942</b></u>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk med det udspaltede selskab, Brdr. Pedersen Nuuk ApS for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse.		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt løsørepandebrev i selskabets driftsmateriel for 620 t.kr. De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2017 i alt 445 t.kr.		
<b>8. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	218.060	114.611
Andre finansielle indtægter	-316.893	-285.653
Øvrige finansielle omkostninger	182.393	182.675
Skat af årets resultat	<u>599.163</u>	<u>120.155</u>
	<u><b>682.723</b></u>	<u><b>131.788</b></u>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.018.871	-1.476.505
Ændring i tilgodehavender	-810.319	-204.950
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.070.403</u>	<u>2.463.423</u>
	<u><b>-5.758.787</b></u>	<u><b>781.968</b></u>